



RZEMIEŚLNIK

Czasopismo Cechu Rzemiosł Różnych w Pile

Nr 9 (14)
WRZESIEŃ
1997

PILSKI

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK INFORMACYJNO - OGŁOSZENIOWY • ISSN 1427-0730

PASOWANIE NA CZELADNIKA

Po raz drugi w naszym Cechu pilskim 23 sierpnia 1997 roku w sali tradycji odbyło się uroczyste PASOWANIE NA CZELADNIKA CECHOWEGO. Dyplomy oraz legitymacje czeladnicze nadane przez Izbę Rzemieślniczą w Poznaniu otrzymało 34 czeladników.

Cech nasz przygotował się odświętnie do tej uroczystości, na którą zostali zaproszeni goście i Mistrz Cechowy. Starszy Cechu powitał wszystkich, którzy przybyli na to uroczyste spotkanie. Podkreślił, że młodzież jest przyszłością rzemiosła oraz mają zaszczyt być drugą grupą czeladników pasowanych Buzdyganem. Pasowania dokonał Starszy Cechu Wiktor Piorkowski i Podstarszy Cechu Urszula Kwiatkowska.

Pasowanych zostało 28 czeladników: **Monika Haase, Marcin Kamiński, Adam Murawski, Jacek Przewoźniczak, Mateusz Skwara, Zbigniew Szprejda, Andrzej Młynarek, Zbigniew Szperkowski, Robert Paczyński, Bartłomiej Zgórski, Przemysław Hopko, Maciej Szymański, Bartosz Zaremba, Piotr Wendt, Mariusz Burdziłowski, Paweł Huber, Paweł Bronowski, Robert Twardosz, Artur Polachowski, Tomasz Gawlik, Mariusz Szymanowicz, Marcin Czajkowski, Maciej Skonieczny, Rafał Zajac, Sławomir Kurek, Rafał Dorsz, Mariusz Kostrubski, Karol Re-**



mer, Krzysztof Wiśniewski i Tomasz Jelonek. Przedstawiciel Kuratorium Oświaty z Piły, Dyrektor Kształcenia i Opieki **Marian Barełkowski** w imieniu Pani Kurator, pedagogów i własnym pogratulował pasowanym czeladnikom i życzył im dalszego rozwoju. Podziękował także naszemu Cechowi i Starszemu Cechu za kontynuację tradycji rzemieślniczej.

Uroczystość pasowania zaszczylicili przedstawiciel Izby Rzemieślniczej radca prawny **Danuta Łobaczewska-Jeleń**, kierownik Biura Cechu **Teresa Skrzypczyk**, dyrektor Szkoły Zawodowej Nr 1 **Krzysztof Michałek** oraz Mistrz Cechowy **Jan Janczewski**.

Czas pasowania miło upłynął przy ciasteczkach i napojach chłodzących.

UWAGA — PRZYPOMINAMY!

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 oraz Cech Rzemiosł Różnych w Pile organizuje

KURS PEDAGOGICZNY

połączony z kursem bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracodawców - instruktorów praktycznej nauki zawodu.

Spotkanie organizacyjne odbędzie się dnia 22 września 1997 r. (poniedziałek) o godzinie 16.00 w Domu Rzemiosła w Pile, ul. Bydgoska 35.

Informacje i zgłoszenia telefoniczne - tel. (067) 12-24-79 lub osobiście w Biurze Cechu - pokój nr 1



LUDZIE CECHU

Leon Kalinowski urodził się 28 listopada 1931 r. w Kamionkach.

Do Piły przyjechał z województwa toruńskiego w 1953 r. A więc mija już 44 lata jego pobytu w Pile.

— Proszę opowiedzieć naszym czytelnikom jak to się w Pile zaczęło?

— Przyjechałem do Piły sam, tu zostałem i ożeniłem się. Zamieszkałem na ulicy Wiosny Ludów. W latach 60-tych wykonywałem usługi przewozowe. Zakład rzemieślniczy otworzyłem w 1971 roku wykonując usługi w zawodzie lakiernictwo pojazdowe.

— Czy to było kontynuacją tradycji rzemieślniczych w rodzinie?

— Tak, to było kontynuowaniem tradycji. Trzeba powiedzieć, że nie tylko ja jestem rzemieślnikiem. Moi bracia byli stolarzami. Tak, nasza rodzina jest rzemieślnicza.

Wyuczyłem około 30 uczniów. Wszyscy zdali egzaminy czeladnicze. Pamiętam, że jeden czeladnik został mistrzem i otworzył zakład w województwie pilskim. Jestem również zadowolony, że jeden z synów został lakiernikiem samochodowym a drugi jest z zawodu mechanikiem samochodowym. Tak więc kontynuują tradycje rodzinne. Oni także mają swoje zakłady i szkołę uczniów.

— Rzeczywiście, byłem w ich zakładach i widać było jak rozbudowali i unowocześnili swoje zakłady.

— Ja obecnie nie prowadzę zakładu, w 1988 roku zrezygnowałem z powodu choroby. Obecnie jestem na emeryturze. Gdy zdrowie pozwala to pomagam synowi, który ma zakład lakierniczo-blaharski.

— Czy to znaczy, że Kolega lakieruje i wykonuje prace blacharskie?

— Nie, tylko jak ojciec doradzam. Czasem nieco pomogę.

— Czy działałeś w samorządzie rzemieślniczym?

— Tak, nie była mi obca praca w samorządzie. Pełniłem funkcje członka Sądu cechowego. Obecnie jestem w Komisji Egzaminacyjnej dla zawodu lakiernictwo pojazdowe. Za swoją działalność otrzymałem odznaczenia – w 1981 r. Odznakę Honorową „Za zasługi w rozwoju Piły”, w 1983 r.

brązową odznakę „Wzorowego Mistrza”, w 1984 r. złotą odznakę „Za zasługi w rozwoju rzemiosła wielkopolskiego” oraz Honorową odznakę Rzemiosła, w 1988 r. otrzymałem Złoty Krzyż Zasługi, a w 1995 r. srebrną odznakę im. Jana Kilińskiego razem z medalem.

— Z pilskim Cechem jesteś związany na dobre i złe?

— Tak, jestem zawsze obecny, gdy w Cechu coś się dzieje. Trzeba przyznać, że Cech pamięta o emerytach rzemiosła i zaprasza ich na różne uroczystości. I to jest miłe.

— Dziękuję za rozmowę.

Wiktor Piorkowski

CECH NA CO DZIEN

Rzemiosło pilskie ma swoich radnych, ale specjalnych ulg z tego tytułu nie ma. Budżet Cechu składa się nie tylko ze składek członkowskich, ale także z dzierżawy pomieszczeń w Domu Rzemiosła. Dzięki dochodom z dzierżawy możemy organizować spotkania z różnych okazji jak również przeprowadzać szkolenia doskonalące dla rzemieślników. W Cechu na co dzień załatwia się różne sprawy rzemieślnicze i uczniowskie takie jak spisywanie umów o naukę, kompletowanie dokumentów do egzaminów czeladniczych i mistrzowskich, sporządzanie protokołów powypadkowych. Te sprawy są załatwiane przez kierownika biura Teresę Skrzypczyk. Załatwiane są przez nią również nieliczne skargi klientów. Odnosimy wrażenie, że klienci po załatwieniu spraw wychodzą z Cechu zadowoleni. To dobrze świadczy o naszym Cechu.

W ostatnim okresie nasiliło się składanie dokumentów potrzebnych do egzaminów czeladniczych w różnych zawodach.

Osobną sprawą jest solidarność naszego rzemiosła w obliczu klęski powodziowej jaka miała miejsce na południu kraju. Faktem jest, że prawie wszyscy rzemieślnicy pilskiego Cechu jak i Cechów z innych miejscowości naszego województwa starają się pomóc powodzianom. Obecnie ta pomoc jest lepiej zorganizowana a dla rzemieślników z Kłodzka, bo tę miejscowość postanowiliśmy otoczyć szczególną opieką utworzyliśmy specjalne konto w Wielkopolskim Banku Kredytowym. Liczymy na poparcie naszego apelu o pomoc powodzianom i liczne wpłaty na ten cel.

Patroni Rzemiosła

22 września przypada święto farbiarzy i pralników. Patronem ich jest św. Maurycy.

Św. Maurycy był legionistą, jego oddział liczył około 6000 ludzi. Gdy święty odmówił cesarzowi oddawania czci bożkom, rozgniewany cesarz wydał rozkaz i oddziały cesarskie zdziesiątkowały legion którym dowodził św. Maurycy.

Cześć świętego szerzył gorliwie św. Lambert i biskup Magdeburga Uldaryk. Cesarze przy koronacji otrzymywali do rąk włócznię św. Maurycego. Kopię tej włóczni podarował cesarz Otto III królowi naszemu Bolesławowi Chrobremu. Można ją oglądać w skarbcu wawelskim.

Lud polski z dniem św. Maurycego łączy przysłowie: „Jeśli jasny Maurycy, to nawet w zimie wiatr ryczy”.

ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO

15 sierpnia br. obchodziliśmy święto Wojska Polskiego. Uroczystość ta przypada na dzień Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny zwane świętem Matki Boskiej Zielnej. Data ta jest rocznicą historycznego zwycięstwa pod Warszawą nad bolszewickimi wojskami w czasie najazdu na Polskę. Mieszkańcy Piły i wojsko uczcili to podwójne święto uroczystą Mszą św. w intencji Ojczyzny która została odprawiona w kościele św. Rodziny. Udział we Mszy św. wzięły również poczty sztandarowe i orkiestra wojskowa.

W kazaniu wygłoszonym do wojska i wiernych proboszcz kościoła św. Rodziny ks. Stanisław Skopiak pięknie nawiązał do historii wojska polskiego. Wspominał o „Cudzie nad Wisłą”, gdzie wojsko polskie zadało napastnikowi druzgoczącą klęskę. Wówczas i dziś przypisy się to zwycięstwo opatrności Maryi.

Po Mszy św. wszyscy udali się na dalszy ciąg uroczystości pod pomnik na Pl. Zwycięstwa. Brak szerszej informacji o godzinie uroczystości i jej przebiegu miała istotny wpływ na frekwencję. Mieszkańców przybyło niewiele. Natomiast pod pomnikiem zebrali się przedstawiciele władz miasta i województwa, wojsko, kombatanci, policja, delegacje organizacji społecznych i politycznych, szkół a także Starszyzna Cechu Rzemiosł Różnych. Wszyscy zebrani przy dźwiękach werbli i asyście kompanii honorowej złożyli pod pomnikiem wiązanek kwiatów.

PARYSKIE SPOTKANIE Z OJCEM ŚWIĘTYM

W sierpniu br. młodzież z prawie 160 krajów przyjechała do Paryża na Światowy Dzień Młodzieży. Centralnym punktem tego zlotu młodzieży było spotkanie z Ojcem Świętym Janem Pawłem II. Francja, a szczególnie Paryż nie przewidzieli, że w tym spotkaniu udział weźmie ponad 700 tysięcy młodych, którzy na 70 hektarowym hipodromie Longhamps wstuchiwali się w głos Papieża – Polaka. Światowe spotkanie młodzieży odbyło się w sercu kontynentu europejskiego, gdzie krzyżują się drogi narodów od wielu wieków. Papież podczas uroczystego nabożeństwa ochrzcił dziesięciorną młodą ludźmi z różnych krajów świata. Ojciec Święty był entuzjastycznie i serdecznie witany przez młodzież a także mieszkańców Paryża bardzo licznie przybyłych na Mszę św. Miłym akcentem były słowa pozdrowienia wygłoszone przez Papieża do młodzieży w kilkunastu językach. Do młodzieży z Polski przybyłych do Paryża Ojciec św. skierował osobno słowa po polsku.

Na zakończenie Ojciec św. skierował do młodzieży całego świata orędzie z apelem o kontynuowanie dialogu prowadzonego od wielu lat. Następnie wyraził chęć spotkania się z młodzieżą w Rzymie, a także z całym ludem Bożym zmierzającym ku Wielkiemu Jubileuszowi Roku 2000.

INFORMACJE CECHOWE

Radca Prawny Cechu udziela porad prawnych bezpłatnie członkom Cechu w każdą środę i piątek w godzinach od 8.00 do 10.00 lub w Biurze Pełnomocnika Izby Rzemieślniczej pod nr tel. 12 54 11.

*

Biuro Cechu Rzemiosł Różnych przyjmuje swoich członków codziennie w godzinach 8 – 15 i w soboty pracujące w godzinach 8 – 12 - telefon do Cechu 12 24 79.

*

Porad udzielamy tylko członkom Cechu. Chcesz zostać członkiem Cechu – zgłoś się do nas. Jesteś zawsze mile widziany.

*

Przyjdź! Przekonaj się. Wspólnie raźniej.

INFORMACJE DLA PODATNIKÓW

Składka na ZUS:

dla rzemieślników i osób współpracujących od września do listopada 1997 — wynosi **269,20 zł.**

za pracownika **45% + 3% + 0,18% = 48,18%.**

Najniższe wynagrodzenie pracownika:

od lipca br. **450,- zł.**

Diety i ryczałty za dojazdy:

aktualnie dieta za podróże służbowe od 1 czerwca wynosi **10,- zł**, ryczałt za dojazdy wynosi 20% diety tj **2,- zł.**

Stawki za przebieg samochodu

(kilometrówka):

od 1 lipca 1997 r.

— samochód o poj. do 900 ccm — **0,3340 zł**

— samochód powyżej 900 ccm — **0,5354 zł.**

Dodatkowe dochody dla emerytów i rencistów

Kwota dochodu równa się 60% przeciętnego wynagrodzenia i wynosi **626,- zł**, a równa 120% kwoty przeciętnego wynagrodzenia miesięcznie **1.251,90 zł.**

Odsetki za zwłokę od zaległości podatkowych

— odsetki za nie uiszczenie w terminie podatków w 1997 roku wynosi **0,14%** kwoty należności za każdy dzień.

Odsetki ustawowe

Odsetki ustawowe od stycznia 1997 r. wynoszą **35%** w stosunku rocznym (są niższe jak w ubiegłym roku).

Zasiłek rodzinny

od 1 września 1997 r. wynosi **29,10 zł.**

Zasiłek wychowawczy

od 1 marca 1997 r. do 28 lutego 1998 r. wynosi miesięcznie **218,90 zł**, a dla osób samotnie wychowujących dzieci **348,10 zł** miesięcznie.

*

**OGŁOSZENIA I REKLAMY PRZYJMUJE BIURO CECHU
RZEMIOSŁ RÓŻNYCH W PILE, UL. BYDGOSKA 35
— POKÓJ Nr 1**

WIADOMOŚCI Z IZBY RZEMIEŚLNICZEJ

EGZAMINY CZELADNICZE

Ku końcowi zbliżać się zaczyna tegoroczna sesja egzaminacyjna, która trwała nieprzerwanie od połowy czerwca 1997 r.

Wcześniej również odbywały się egzaminy czeladnicze, jednakże były to z reguły przypadki pojedyncze. W okresie od połowy czerwca do końca sierpnia 1997 r. egzaminowi czeladniczemu poddały się 734 osoby w różnych zawodach. Najwięcej, bo 194 osoby to mechanicy samochodowi. Jest ich co prawda mniej niż w ubiegłym roku, ale to jeszcze nie koniec, jeszcze dokumenty napływają od tzw. „maruderów”, którzy nie złożyli ich do połowy maja 1997 r. tak jak zalecił organizator egzaminów – Izba Rzemieślnicza w Poznaniu.

Więcej niż w roku ubiegłym jest również tapicerów. Drugą natomiast grupę po mechanikach stanowią, podobnie jak w roku ubiegłym stolarze, których przystąpiło do egzaminu już 118.

Nie było w tym roku natomiast ani jednego fotografa. Najwięcej uczniów przystępuje do egzaminów z terenu działania pilskiego Cechu Rzemiosł Różnych oraz Cechu złotowskiego.

Jeśli chodzi o przebieg egzaminów to odbywają się one dość sprawnie. Byłoby jeszcze lepiej, gdyby uczniowie kończący naukę zawodu byli lepiej przygotowani. Poziom niektórych uczniów jest niski. Więcej osób niż w ubiegłym roku egzaminów nie zdało i będą musieli poddać się tym egzaminom po raz drugi. Nie można jednoznacznie określić gdzie tkwi przyczyna niskiego poziomu nauki. Wydaje się, że jest to problem złożony i przyczyny należy szukać zarówno w nieprawidłowym procesie szkolenia przez samych mistrzów jak i „niechęci” do nauki u uczniów.

Pytania-Odpowiedzi

Pytanie:

Czy okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych liczy się do wymiaru urlopu wypoczynkowego?

Zofia z Pity

Odpowiedź:

Do okresu zatrudnienia, od którego zależy prawo do urlopu i wymiar urlopu zalicza się okresy poprzedniego zatrudnienia niezależnie od przerwy w zatrudnieniu oraz sposobu rozwiązania stosunku pracy. Do okresu pracy, od którego zależy wymiar urlopu wlicza się także czas trwania nauki w szkołach ponadpodstawowych.

Nie wlicza się do okresu, od którego zależy wymiar urlopu okresu pobierania zasiłku dla bezrobotnych.

Od Redakcji

Drodzy Czytelnicy, niewiele już dni zostało do wyborów parlamentarnych, kierując do Was te słowa mamy nadzieję zrozumienia wagi tego wydarzenia. Partie polityczne wzmogły kampanię wyborczą i prezentują swoje programy i kandydatów.

Uważamy, że w tak ważnej chwili musimy umieć zastanowić się nad oddaniem głosu na kandydata do parlamentu. Nie chcemy sugerować lub kogokolwiek namawiać do głosowania na jakąkolwiek partię, a ściślej mówiąc na jej kandydata. W tej fazie kampanii wyborczej wszyscy kandydaci prześcigają się w obietnicach, w licytacjach co zrobili lub co zrobią dla nas.

Zastanówmy się dobrze, na kogo oddamy swój głos. Pomyślmy, co dotychczasowi kandydaci uczynili dla naszego dobra. Decyzję podejmujcie zgodnie z Waszym sumieniem i wiedzą o danym kandydacie.

Można żywić nadzieję, iż kultura polityczna ulegnie poprawie i już nie będzie lekceważenia wyborców, którym parlamentarzyści zawdzięczają swój mandat.

Termin wyborów bliski. W dyskusjach telewizyjnych czy radiowych prezentowana jest szeroka gama poglądów. Każdy z nas otrzymał tę wiedzę, teraz wszystko zależy od nas.

Fakt oczywisty – do wyborów powinni pójść wszyscy.

DRUKARNIA

Zakład

Poligraficzno-
-Wydawniczy

TYPO-OFFSET

UL. KUJAWSKA 29 • 64-920 PIŁA
TEL. (067) 12 25 60 • FAX (067) 12 93 69

WYKONUJEMY:

- > OPAKOWANIA
- > FOLDERY
- > ETYKIETY
- > PLAKATY
- > KSIĄŻKI
- > BROSZURY
- > LISTOWNIKI
- > KALENDARZE
- > DRUKI BIUROWE

Zapraszamy w godzinach 8 - 15 oprócz sobót

WAŻNE - ZAPAMIĘTAJ!

Terminy stałe każdego miesiąca:

- 7 — karta podatkowa (podatek)
- 7 — podatek od umów i zleceń
- 10 — składka ZUS
- 15 — składka ZUS
od zatrudnionych pracowników
- 20 — podatki
— ryczałt ewidencjonowany
— zaliczka w podatku
dochodowym
- 25 — podatek VAT
— wpłata składki członkowskiej
w Cechu



ZAKŁAD FRYZJERSKI

Barbara Stefaniak
ul. Staszica 6a
89-300 Wyrzysk

czynne od 8.00 do 18.00
soboty 8.00 do 14.00

ZAKŁAD SZKLARSKI

Grzegorz Markiewicz
64-920 PIŁA
Al. Niepodległości 16
tel. 12-35-37

- SZKLENIE OKIEN
- OPRAWA OBRAZÓW
- WYRÓB LUSTER
- KLEJENIE GABLOT
- SZKŁO
TERMOIZOLACYJNE

KRAWIECTWO LEKKIE

Elżbieta Rybacka
ul. Browarna 19 (w Domu Technika)
64-920 Piła • tel. 13-15-53

SPRZEDAŻ TKANIN
SZYCIE MIAROWE Z WŁASNYCH
I POWIERZONYCH MATERIAŁÓW

ZAWIESIA LINOWE • MECHANIKA POJAZDOWA

Wykonywanie zawiesi linowych
Sprzedaż lin
Mechanika pojazdowa
Bezpłatna wymiana oleju „ARAL”

Maria Miler
Janusz Miler
64-920 PIŁA
ul. Śniadeckich 42
tel. 13-91-63
Osiedle Jadwiżyn

APEL

KOLEŻANKI I KOLEDZY RZEMIEŚLNICY!

Przypominamy, iż nadal aktualna jest sprawa pomocy dla powodzian. Pragniemy tę pomoc utrzymać do końca roku.

Postanowiliśmy zebrać pieniądze na odbudowę Cechu Rzemiosł Różnych w Kłodzku i finansowe wsparcie jego członków, którzy doznali szkód materialnych.

Wpłaty na ten cel prosimy dokonywać w Biurze Cechu Rzemiosł Różnych w Pile lub w poszczególnych Cechach w województwie pilskim.

Zebrane tam środki zostaną przekazane na specjalne konto w Wielkopolskim Banku Kredytowym w Pile skąd zostaną przelane na konto Cechu Rzemiosł Różnych w Kłodzku.

Wpłaty można również dokonywać na:

Komitet Pomocy Powodzianom z Kłodzka
WBK O/Piła konto nr 10901320-1202346-128-00
tytuł wpłaty: wpłata na powodzian

**POMÓŻMY POSZKODOWANYM NASZYM KOLEGOM
KŁODZKIM RZEMIEŚLNIKOM, W ICH CIĘŻKICH I TRUDNYCH
CHWILACH.**

KALLAK



Lakiery i Lakiernictwo Samochodowe

64-920 Piła, al. Lipowa 27, tel. (0 67) 12 64 56, fax (0 67) 13 66 99

SKLEP DETALICZNY FARB TEL. (0 67) 13 66 88



BLACHARSTWO I LAKIERNICTWO

AUTA ZASTĘPCZE NA CZAS NAPRAW



Wydawca:

Cech Rzemiosł Różnych • Piła, ul. Bydgoska 35 • tel. (067) 12 24 79

Opracowanie redakcyjne: Wiktor Piorkowski

Skład i druk: Drukarnia „Typo-Offset” Piła • tel. (067) 12 25 60

Redakcja nie odpowiada za treść zleconych ogłoszeń